
 1/1 

 

 

SSttřřeeddoošškkoollsskkáá  tteecchhnniikkaa  22000099  
  

SSeettkkáánníí  aa  pprreezzeennttaaccee  pprraaccíí    

ssttřřeeddoošškkoollsskkýýcchh  ssttuuddeennttůů  nnaa  ČČVVUUTT  

 

 

Ochrana držitelů elektronických platebních prostředků 
 

Martin Baráček 

 

Gymnázium, Brno-Řečkovice 

Terezy Novákové 2, Brno 

 

     Předložená práce, zpracovaná v rámci projektu Stretech, se zabývá ochranou držitelů 

platebních prostředků. Mým záměrem byla totiž volba aktuálního tématu, z něhož bych mohl 

čerpat nejen já v rámci soutěžních projektů či při přípravě na budoucí studium, ale které 

nabízí i širší praktické využití. Proto mne zaujalo téma vypsané Právnickou fakultou 

Masarykovy univerzity, v němž lze podle mého názoru nalézt nemalý význam pro dnešní 

společnost.  

Hlavním cílem této práce je analýza možností zabezpečení platebních karet proti zneužití 

a vytvoření kvalitní studie, která by sloužila jako kostra při vytvoření návodu pro držitele 

platebních karet při řešení případných problémů. 

   S ohledem na skutečnost, že formy zabezpečení do značné míry závisí na druhu platební 

karty, rozhodl jsem se práci rozdělit do dvou základních částí: 

    První - obecnou část představují kapitoly 1 až 5. Před vlastním rozborem zabezpečení 

platebních karet bylo třeba definovat základní pojmy – především vlastní platební karty 

a vymezit jejich postavení v systému elektronických platebních prostředků. 

    Těžiště práce pak představují kapitoly 6 až 7, které se zaměřují na zabezpečení 

platebních karet nejprve z pohledu technologického a následně rozebírají postupy řešení 

problémů při zneužití platebních karet. V tomto směru bych rád vyzdvihl zejména institut 

finančního arbitra, který hraje významnou roli při řešení sporů v oblasti platebního styku a 

zejména při zneužití platebních karet. 

   Práci jsem vytvořil pomocí odborných publikací a ověřených internetových stránek 

zaměřujících se na platební prostředky, ochranu spotřebitelů, finančnictví, právní ochranu 

držitelů elektronických platebních prostředků a na jiné oblasti dnešního platebního světa. 

 


